
- 1 -

令和６年４月８日

くまのみずき
茅ヶ崎市立北陽中学校 学校だより 第１号

ご入学おめでとうございます
新入生の保護者のみなさま、お子様のご入学おめでとうございます。新入

生１２０名の新たな中学校生活が始まります。本年度、学校長を務めます稲
川敏光です。どうぞよろしくお願いします。
本日、午前中には進級した２年生１４９名、３年生１３９名が登校し、始

業式、着任式を行いました。北陽中学校生徒総勢４０８名でのスタートとな
りました。今年度も教職員全員が心を合わせより良い学校づくりに励んで
まいります。新入生保護者のみなさまには、本校の教育活動にご理解とご
協力を賜わりますようお願い申しあげます。
そして午後には、第４９回入学式が、厳粛に行われました。今年度も学

校だよりを発行するにあたり、名称を「くまのみずき」とさせていただくこととしました。「くまのみずき」は、
北陽中学校の校章に描かれている植物です。校地周辺に自生する落葉樹で、幹はまっすぐに伸び、夏には白色
の小さな花を咲かせるそうです。生徒達には自然環境に恵まれた北陽中学校で、地域とともに学び成長してほ
しいと願っています。

【令和６年度 北陽中学校職員一覧】

省略いたします

お知らせ
本年度より、保健体育科の定期テスト（１～３年生の前期期末テスト、３年生の後期中間

テスト、１・２年生の学年末テスト）を実施しないことといたしました。普段の授業や授業
内での単元テスト等において評価をしてまいります。詳しくは、保健体育科の授業の中で生
徒に説明してまいります。

※１年間よろしくお願いいたします。２ページ目には令和６年度の北陽中学校グランドデザ
インを掲載します。



- 2 -


